
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Cour de cassation (Francie) dne 21. března 2023 – 
HJ, IK, LM v. Twenty First Capital SAS

(Věc C-174/23, Twenty First Capital)

(2023/C 223/17)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Cour de cassation

Účastníci původního řízení

Navrhovatelé v kasačním řízení: HJ, IK, LM

Odpůrkyně v kasačním řízení: Twenty First Capital SAS

Předběžné otázky

1) a) Musí být článek 13 a čl. 61 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU ze dne 8. června 2011 
o správcích alternativních investičních fondů a o změně směrnic 2003/41/ES a 2009/65/ES a nařízení (ES) 
č. 1060/2009 a (EU) č. 1095/2010 (1) vykládány v tom smyslu, že správci, kteří vykonávají činnost podle směrnice 
před 22. červencem 2013, jsou povinni dodržovat povinnosti týkající se zásad a postupů odměňování:

i) po uplynutí lhůty k provedení uvedené směrnice,

ii) k datu vstupu v platnost ustanovení, která provádějí směrnici do vnitrostátního práva,

iii) od uplynutí jednoleté lhůty stanovené v čl. 61 odst. 1, která uplynula dne 21. července 2014, nebo

iv) od obdržení povolení k činnosti správce podle této směrnice?

b) Závisí odpověď na tuto otázku na zjištění, zda odměna vyplácená správcem alternativních investičních fondů 
zaměstnanci nebo členu vrcholného vedení byla dohodnuta před nebo po:

i) uplynutí lhůty k provedení směrnice;

ii) datu vstupu v platnost ustanovení, která provádějí směrnici do vnitrostátního práva;

iii) uplynutí lhůty stanovené v čl. 61 odst. 1 směrnice, která uplynula dne 21. července 2014;

iv) datu, kdy správce alternativních investičních fondů obdrží povolení k činnosti?

2) Za předpokladu, že z odpovědi na otázku 1) vyplyne, že po provedení směrnice do vnitrostátního práva je správce 
alternativních investičních fondů po nějakou dobu povinen pouze vynaložit maximální úsilí pro dosažení souladu 
s vnitrostátním právem založeným na této směrnici, splňuje tuto povinnost, jestliže během této doby přijme 
zaměstnance nebo jmenuje člena vrcholného vedení za podmínek odměňování, které nesplňují požadavky 
vnitrostátního ustanovení, které provádí článek 13 směrnice?

(1) Úř. věst. 2011, L 174, s. 1.

26.6.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 223/13


	Věc C-174/23, Twenty First Capital: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Cour de cassation (Francie) dne 21. března 2023 – HJ, IK, LM v. Twenty First Capital SAS

